ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT        Tây Sơn, ngày       tháng       năm 2021

V/v xin ý kiến hướng dẫn

thực hiện tiêu chí Quy hoạch

của huyện nông thôn mới

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Bình Định

 Căn cứ Nghị quyết đại hội Đảng bộ tỉnh Bình Định lần thứ XX, nhiệm kỳ

2020 - 2025,  đề ra mục tiêu đến năm 2025, toàn tỉnh có 7 đơn vị cấp huyện đạt

chuẩn nông thôn mới, trong đó có huyện Tây Sơn. Theo Nghị quyết đại hội Đảng

bộ huyện lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đã đề ra mục tiêu phấn đấu đến cuối

năm 2023 huyện sẽ đạt chuẩn nông thôn mới. Thời gian qua, Ủy ban nhân dân

huyện đã tập trung chỉ đạo các ngành, các địa phương trong huyện tập trung xây

dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện các tiêu chí của huyện nông thôn mới.

 Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ “Về việc ban hành tiêu chí của huyện nông thôn mới và quy định

thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn

mới” và Thông tư số 35/2016/TT-BNNPTNT ngày 26 tháng 12 năm 2015 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn “Về việc hướng dẫn tiêu chí huyện đạt chuẩn

nông thôn mới giai đoạn 2016 - 2020”, quy định đối với huyện đạt tiêu chí về quy

hoạch khi đáp ứng yêu cầu: Có quy hoạch xây dựng vùng huyện được cấp thẩm

quyền phê duyệt theo quy định của Luật Xây dựng năm 2014 và được công bố công

khai; có quy định quản lý xây dựng theo quy hoạch được phê duyệt.

 Năm 2020, được sự quan tâm hỗ trợ của Sở Xây dựng tỉnh Bình Định, trên

địa bàn huyện đã lập đồ án quy hoạch chung xây dựng đô thị Tây Sơn đến năm

2035 và được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định 2248/QĐ-UBND

ngày 09 tháng 6 năm 2020; hiện nay địa phương đã và đang triển khai thực hiện

phát triển kinh tế - xã hội theo đồ án này. Do đó, để đạt tiêu chí về quy hoạch của

huyện nông thôn mới, Ủy ban nhân dân huyện kính đề nghị Sở Xây dựng tỉnh xem

xét, cho ý kiến địa phương có cần phải lập thêm quy hoạch xây dựng vùng huyện

không.

Kính mong sự quan tâm hướng dẫn của Sở Sở Xây dựng tỉnh Bình Định để

địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2021-11-22T17:26:53+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-22T18:20:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-22T20:56:16+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T11:26:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T11:26:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T11:26:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T11:26:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!